PAGE
2

[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 17.12.2015 № 353-па

«Об утверждении муниципальной

программы  «Социально-экономическое

развитие, инвестиции

муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях

на 2016 – 2020 годы»
(в ред. от 05.04.2017 № 84-па)
В связи с изменением предельных объемов финансирования программных мероприятий на 2017 год, руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от  09.10.2013 № 419-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие, инвестиции и инновации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016-2020 годы», внести в постановление администрации города от 17.12.2015 № 353-па «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие, инвестиции муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2016 – 2020 годы» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей  редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы  в 2016-2020 годах составит 144 445,6 тыс. рублей,

в том числе в:

2016 году –  52 677,5 тыс. рублей;

2017 году –  29 301,3 тыс. рублей;

2018 году –  26 701,4 тыс. рублей;

2019 году –  26 801,0 тыс. рублей;

2020 году –  8 964,4 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 2 к приложению изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 к приложению изложить в новой редакции (приложение № 2).

2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам  Стефогло В.В.
Глава города Пыть-Яха                                                                  О.Л. Ковалевский
Приложение № 1
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Совершенствование системы муниципального стратегического управления»

	1.1.
	Обеспечение выполнения комплекса работ по реализации стратегического планирования и прогнозирования (5)
	Администрация города
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Создание благоприятной конкурентной среды (13)
	Администрация города
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Совершенствование муниципального управления»

	2.1.
	Предоставление государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах
	МБУ «МФЦ

 г.Пыть-Ях»

МКУ «УКС»
	всего
	138 252,2
	49 796,5
	26 477,7
	26 542,0
	26 641,6
	8 794,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	66 072,0
	35 253,0
	10 273,0
	10 273,0
	10 273,0
	0,0

	местный бюджет
	72 180,2
	14 543,5
	16 204,7
	16 269,0
	16 368,6
	8 794,4

	2.1.1.
	Предоставление государственных и муниципальных услуг в МФЦ г.Пыть-Ях  (1,2,3,4)

	МБУ «МФЦ

 г.Пыть-Ях»
	всего
	116 950,8
	28 495,1
	26 477,7
	26 542,0
	26 641,6
	8 794,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	48 307,8
	17 488,8
	10 273,0
	10 273,0
	10 273,0
	0,0

	местный бюджет
	68 643,0
	11 006,3
	16 204,7
	16 269,0
	16 368,6
	8 794,4

	2.2.2.
	Развитие МФЦ г. Пыть-Ях

(1,2,3,4)
	МБУ «МФЦ

 г.Пыть-Ях»

МКУ «УКС»
	всего
	21 301,4
	21 301,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	17 764,2
	17 764,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 537,2
	3 537,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч.

	2.2.2.1.
	Соисполнитель МКУ «УКС»

	всего
	13 814,8
	13 814,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	12 433,4
	12 433,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 381,4
	1 381,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2.2.
	Соисполнитель Администрация города

МБУ «МФЦ г. Пыть-Ях»

	всего
	7 486,6
	7 486,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 330,8
	5 330,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 155,8
	2 155,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	138 252,2
	49 796,5
	26 477,7
	26 542,0
	26 641,6
	8 794,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	66 072,0
	35 253,0
	10 273,0
	10 273,0
	10 273,0
	0,0

	местный бюджет
	72 180,2
	14 543,5
	16 204,7
	16 269,0
	16 368,6
	8 794,4

	Подпрограмма 3 «Формирование благоприятной инвестиционной среды»

	3.1.
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику
(6)
	Администрация города
	без финансирования
	-
	     -
	-
	-
	-
	-

	Итого подпрограмме 3

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	                     -
	                  -
	                      -
	                   -
	                   -
	                       -

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4 "Развитие малого и среднего предпринимательства"

	4.1.
	Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства (7,8,9,10,12)
	Управление по экономике администрации города
	 всего
	1 293,9
	626,3
	565,0
	31,3
	31,3
	40,0

	бюджет автономного округа
	1 131,7
	595,0
	536,7
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	162,2
	31,3
	28,3
	31,3
	31,3
	40,0

	4.2.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (11)
	Управление по экономике администрации города
	 всего
	4 882,3
	2 251,2
	2 255,4
	124,6
	124,6
	126,5

	бюджет автономного округа
	4 281,2
	2 138,6
	2 142,6
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	601,1
	112,6
	112,8
	124,6
	124,6
	126,5

	4.3.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности в средствах массовой информации и сети Интернет (12)
	Управление по экономике администрации города
	 всего
	17,3
	3,5
	3,3
	3,5
	3,5
	3,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	17,3
	3,5
	3,3
	3,5
	3,5
	3,5

	Всего по подпрограмме 4

	всего
	6 193,4
	2 881,0
	2 823,6
	159,4
	159,4
	170,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 412,9
	2 733,6
	2 679,3
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	780,5
	147,4
	144,3
	159,4
	159,4
	170,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	144 445,6
	52 677,5
	29 301,3
	26 701,4
	26 801,0
	8 964,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет

автономного округа
	71 484,9
	37 986,6
	12 952,3
	10 273,0
	10 273,0
	0,0

	местный бюджет
	72 960,7
	14 690,9
	16 349,0
	16 428,4
	16 528,0
	8 964,4

	в том числе:

	Инвестиции  в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	144 460,5
	52 677,5
	29 316,2
	26 701,4
	26 801,0
	8 964,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	71 484,9
	37 986,6
	12 952,3
	10 273,0
	10 273,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	72 975,6
	14 690,9
	16 363,9
	16 428,4
	16 528,0
	8 964,4

	в том числе по соисполнителям:

	Ответственный исполнитель (управление по экономике)
	всего
	6 193,4
	2 881,0
	2 823,6
	159,4
	159,4
	170,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 412,9
	2 733,6
	2 679,3
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	780,5
	147,4
	144,3
	159,4
	159,4
	170,0

	МБУ «МФЦ г.Пыть-Яха»
	всего
	124 437,4
	35 981,7
	26 477,7
	26 542,0
	26 641,6
	8 794,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	53 638,6
	22 819,6
	10 273,0
	10 273,0
	10 273,0
	0,0

	местный бюджет
	70 798,8
	13 162,1
	16 204,7
	16 269,0
	16 368,6
	8 794,4

	 Соисполнитель МКУ «УКС»

	всего
	13 814,8
	13 814,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	12 433,4
	12 433,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	1 381,4
	1 381,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих  достижение результата
	Фактическое  значение показателя на момент  разработки  программы
	Значения   показателя по годам

	Целевое  значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов

 (тыс. руб.)

	общие  затраты по  соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	2016г.
	2017г.
	2018г
	2019г.
	2020г.

	городского бюджета
	федерального/ окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Количество предоставляемых  государственных и муниципальных услуг в МФЦ
	Предоставление государственных и муниципальных услуг в МФЦ г.Пыть-Ях

Развитие МФЦ г. Пыть-Ях
	26 700
	41 000
	41 000
	41 000
	41 000
	42 000
	42 000
	138 252,2
	72 180,2
	66 072,0

	2.
	Среднее время ожидания в очереди при обращении  заявителя о предоставлении муниципальных услуг, минут

	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	3.
	Уровень удовлетворенности населения муниципального образования качеством предоставления   муниципальных услуг МФЦ, в %

	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	4.
	Доля граждан, имеющих доступ  к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе в МФЦ, %

	65,0
	81,0
	94,9
	97,3
	99,5
	99,5
	99,5

	5.
	Количество малых и средних предприятий, единиц
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности в средствах массовой информации и сети Интернет

	539
	539
	516
	518
	520
	545
	545
	17,3
	17,3
	0,0

	6.
	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий, тыс. человек
	Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства

	5,30
	5,40
	5,60
	5,60
	5,60
	5,60
	5,60
	1 293,9
	162,2
	1 131,7

	7.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей финансовой поддержки по программе, единиц
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	7
	8
	12
	12
	12
	12
	12
	4 882,3
	601,1
	4 281,2

	ВСЕГО
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	144 445,6
	72 960,7
	71 484,9

PAGE